
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 05/03/2015

OGGETTO:  INSTALLAZIONE SPORTELLO AUTOMATICO BANCOMAT A SERVIZIO 
DEL VERSANTE OCCIDENTALE DEL TERRITORIO COMUNALE -  APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO

copia informatica per consultazione



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

Richiamato il Decreto Sindacale n.4 del 29 maggio 2014 di individuazione dei Responsa-
bili di Area;

Richiamata inoltre la nota dell’Associazione Albergatori Isola d’Elba, assunta al protocollo 
dell’Ente in data 29.01.2015 al n.1326, in merito all’esigenza di disporre di un servizio Ban-
comat nel versante occidentale del territorio comunale, in considerazione del segnalato 
crescente utilizzo di tale servizio da parte dell’utenza sia residente che legata alla intensa 
stagione turistica;

Rilevato che con Deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 03.03.2015, riconoscendo 
l’esigenza  manifestata  dall’Associazione  Albergatori  dell’Isola  d’Elba,  è  stato  stabilito 
l’avvio delle procedure per l’installazione di un terminale ATM BANCOMAT nella frazione 
comunale di Seccheto, al fine di poter offrire tale servizio anche al versante occidentale 
del territorio comunale, che, nonostante sia penalizzato dal punto di vista territoriale, in 
considerazione altresì della soppressione del punto Poste Italiane, resta il più frequentato 
dell’intera isola;

Atteso che a  tal  fine  è  stato  individuato  lo  spazio  esterno  di  circa  15  mq a  servizio  
dell’immobile di proprietà comunale adibito ad archivio, già munito di copertura in muratu-
ra, sito in Via della Costa n.6209/B presso l’area principale destinata a parcheggio pubbli-
co nel centro abitato della frazione comunale di Seccheto (di cui alla planimetria allegata);

Considerato inoltre che l’Istituto Bancario Monte dei Paschi di Siena, che possiede una fi-
liale nella frazione comunale di Marina di Campo, ha già manifestato il suo interesse in 
merito, e che la Giunta Comunale con il sopra citato atto n.40/15 ha ritenuto di rendere 
pubblica la volontà di installare il terminale ATM BANCOMAT, permettendo a tutti i soggetti  
interessati di presentare la propria candidatura;

Dato atto che con la richiamata Deliberazione n.40/15 sono stati incaricati sia il  Respon-
sabile dell’Area Tecnica di curare gli aspetti tecnico-progettuali del procedimento che il Re-
sponsabile dell’Area Amministrativa di predisporre apposito avviso pubblico finalizzato a 
raccogliere eventuali manifestazioni di interesse da parte degli istituti di credito per offrire 
un servizio bancomat presso la frazione comunale di Seccheto;

Ritenuto di dover provvedere alla predisposizione e pubblicazione di apposito Avviso;

Visto lo schema di Avviso allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanzia-
le, e ritenuto di doverlo approvare;

Visti gli artt.107 e 109 del D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. di approvare l’allegato Avviso Pubblico finalizzato a raccogliere eventuali manifesta-
zioni di interesse da parte degli istituti di credito per offrire un servizio bancomat 
presso la frazione comunale di Seccheto;

2. di dare atto che tale Avviso dovrà essere pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 
Campo nell’Elba e sul Sito Istituzionale dell’Ente fino alla data del 14 marzo p.v., al  
fine di consentire a tutti i soggetti interessati di presentare eventualmente entro tale 
termine specifica manifestazione di interesse.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Regione Toscana                    * * *  

Provincia di Livorno
                   www.comune.camponellelba.li.it

AVVISO PUBBLICO

Manifestazione di interesse 
alla realizzazione del servizio bancomat versante occidentale del territorio 

comunale
 (termine di   scadenza 14 marzo 2015)

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamate:
 la nota dell’Associazione Albergatori Isola d’Elba, assunta al protocollo dell’Ente in 

data  29.01.2015  al  n.1326,  in  merito  all’esigenza  di  disporre  di  un  servizio 
Bancomat nel versante occidentale del territorio comunale, in considerazione del 
segnalato crescente utilizzo di tale servizio da parte dell’utenza sia residente che 
legata alla intensa stagione turistica;

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.40  del  03.03.2015,  immediatamente 
eseguibile, con la quale viene riconosciuta l’esigenza manifestata dall’Associazione 
Albergatori dell’Isola d’Elba e l’opportunità di avviare le opportune procedure per 
l’installazione di un terminale ATM Bancomat nella frazione comunale di Seccheto, 
incaricando la sottoscritta di predisporre apposito avviso pubblico per dar seguito a 
tale volontà, fornendo in merito le necessarie indicazioni;

RENDE NOTO 

che  l’Amministrazione  intende  realizzare  un  servizio  bancomat  destinato  al  versante 
occidentale del territorio comunale, tenendo conto che per l’installazione dello specifico 
terminale ATM Bancomat viene reso disponibile lo spazio esterno di circa 15 mq a servizio 
dell’immobile  di  proprietà  comunale  adibito  ad  archivio,  già  munito  di  copertura  in 
muratura, sito in Via della Costa n.6209/B presso l’area principale destinata a parcheggio 
pubblico nel centro abitato della frazione comunale di Seccheto.

Si rappresenta che ogni opera che si renderà necessaria dovrà essere ultimata in modo 
da garantire l’avvio del servizio con l’inizio della prossima stagione turistica.

Saranno posti  a carico del concessionario tutti  gli  oneri  relativi  alla installazione e alla  
manutenzione dell’apposito dispositivo nonché alle utenze, mentre resteranno a carico del 
Comune la realizzazione delle necessarie opere edili.

copia informatica per consultazione



Si  rappresenta  la  possibilità  di  prendere  visione  degli  spazi  da  assegnare,  mediante 
semplice  richiesta  da  presentare,  anche  in  via  informale,  direttamente  all’Area 
Amministrativa - Ufficio Segreteria del Comune di Campo nell’Elba.

Gli  interessati  potranno  pertanto  avanzare  specifica  manifestazione  di  interesse 
mediante comunicazione scritta, da recapitare  entro e non oltre il giorno 14/03/2015, 
all’Ufficio Protocollo comunale.
L’Amministrazione si riserva di procedere con l’attivazione del servizio anche in caso di 
una sola manifestazione di interesse. In caso di più candidature ai soggetto interessati  
sarà inviata specifica lettera di invito riportante i criteri di selezione delle proposte.
Per  qualsivoglia  ulteriore  informazione  e/o  chiarimento  in  merito  è  possibile  prendere 
diretti  contatti  con  l’Area  Amministrativa  -  Ufficio  Segreteria  del  Comune  di  Campo 
nell’Elba (tel. 0565/979333).

Marina di Campo, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
dr. Sandra Landi

_________________________________________

copia informatica per consultazione


